
Registratienr. 16.047426  GERTM  Raadsvoorstel en -besluit 

*16.047426*   
 

 Relatie met:  

 

 

Raadsvoorstel en- besluit Pagina 1 van 2 
 

 

 

 

  

 

  Raadsvergadering van 28 juni 2016 Agendapunt 

Relatie met  

Datum besluit 

Behandelaar 

Telefoonnr. 

Onderwerp 

Domein 

Registratienr. 

  

17 mei 2016 

G.E.P. Meijer 

0224 – 210 642 

Voortgangsrapportage "Bewegen naar de klant" 

Domein Burger en Bestuur 

16.047426 

 

 

Samenvatting 

Als bijlage treft u de eerste voortgangsrapportage aan van het programma “Bewegen naar de 

klant”. Per project kunt u lezen welke inspanning in het afgelopen jaar is geleverd, met welk resultaat, 

waar we nu staan ten opzichte van de gestelde doelen. Ook kunt u lezen wat er op stapel staat voor 

de periode juni 2016- juni 2017. Hierbij wordt gevraagd om voor de tweede tranche € 300.000 

beschikbaar te stellen vanuit de eerder door de raad vastgestelde krediet van € 1,2 miljoen. 
 

 

Onderbouwing 

Voor de onderbouwing verwijzen wij u naar de voortgangsrapportage. 

 

 

Financiën 

Vanuit de voortgangsrapportage bewegen naar de klant wordt gevraagd om de tweede tranche 

ad € 300.000  beschikbaar te stellen. Dit is € 100.000 lager dan wat beschikbaar is. In de raad van juni 

2015 heeft de raad een krediet beschikbaar gesteld van € 1,2 miljoen voor dit programma.  Dit krediet 

zou in 3 tranches van € 400.000 vrij kunnen vallen. De raad heeft toen wel aangegeven dat per jaar 

de volgende tranche aangevraagd moet worden en dat verantwoording moet worden afgelegd 

over wat het afgelopen jaar middels dit programma is verricht.  

 

Vervolgtraject 

Volgend jaar komen we weer met een voortgangsrapportage met daarbij een verzoek over de 

derde tranche. 

 

Gelet op het vorenstaande, stellen wij u voor bijgaand besluit vast te stellen. 

 

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Schagen, 

 

gemeentesecretaris 

 

 

 

De heer N.H. Swellengrebel 

burgemeester 

 

 

 

Mevrouw M.J.P. van Kampen-Nouwen 

 

 

Gepubliceerde bijlagen: 

Raadsvoorstel 



Registratienr. 16.047426  GERTM  Raadsvoorstel en -besluit 

*16.047426*   
 

 Relatie met:  

 

 

Raadsvoorstel en- besluit Pagina 2 van 2 
 

 

 

 

 

 

De raad van de gemeente Schagen, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d.17 mei 2016, nr. ;  

 

gezien het advies van de commissie Bestuur d.d. 8 juni 2016; 

 

 

besluit: 

 

Tot het beschikbaar stellen van de tweede tranche ad € 300.000 voor het programma "bewegen naar 

de klant". 

 

 

 

Aldus besloten in de vergadering van: 28 juni 2016. 

 

 

De raad van de gemeente Schagen, 

 

griffier 

 

 

 

Mevrouw E. Zwagerman 

voorzitter 

 

 

 

Mevrouw M.J.P. van Kampen-Nouwen 

 

 

Raadsbesluit 


